in Castellione castro, quod est super fluvium Dordonie.

In Dei nomine feliciter. Amen.

Feliciter.

a. ipsius] *le formulaire ajoute: loci* – **b.** sentereus] *lisez: censeremus* – **c.** que] *lisez: pro* – **d.** in ecclesias] *ajoutés d'après le formulaire.* – **e.** illo] *vu le formulaire, il faut lire: moderno* – **f.** entre crochets et en italiques: *interpolation.* – **g.** ipsius] *certaines formulaires ajoutent: sancti loci* – **h.** fieuda] *lisez: freda* – **i.** communes vel proprias personas] *il s'agit probablement d'une contamination du texte. Le formulaire dit: aut homines ipsius monasterii, tam* – **k.** per ipsam causam et sperare videntur distingendo] *il faut probablement corriger d'après le formulaire: super terram ipsius resedere videntur, distringendos* – **l.** interpolation – **m.** misius] *corrigez: jussimus*